
Protokół Nr XLV/2018 

z Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

odbytej dnia 23 marca 2018 roku 

w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo – Osada  

Pani Teresy Świątkowskiej 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 12 – tej,  a zakończono o godzinie 13 - stej. Stan 

radnych – 15, obecnych na sesji 14 – stu radnych wg załączonej listy obecności. Ponadto w 

sesji udział wzięli: Wójt Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Pani Lidia Nyga – Skwara, 

Skarbnik Pani  Teresa Wiecińska, Radca Prawny Pan Mirosław Antoszewski, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Piotr Wilgowicz, Wicedyrektor Zespołu Szkół 

Nr 2 w Narzymiu Pan Adam Steyka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie – 

Osadzie Pani Halina Engelard, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Piotr 

Olszewski, Inspektor ds.  geodezji i gospodarki gruntami Pan Marek Krajewski, Kierownik 

Rewiru Dzielnicowych Policji Pan Tomasz Gawryński, Dzielnicowi Policji Pan Krzysztof 

Kmiecik oraz Pan Karol Miłocki, w zastępstwie za Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Pani Agnieszka Wróblewska, przedstawiciele Izby Rolniczej, sołtysi oraz 

mieszkańcy. 

 Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo – Osada Pani Teresa 

Świątkowska. Przewodnicząca powitała radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu 

Gminy, sołtysów oraz mieszkańców. Przewodnicząca stwierdziła quorum władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych na sesji 14 – tu radnych). 

 

Ad. pkt. 1 i 2. 

 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku 

obrad? 

 ,,Za’’ przyjęciem  porządku obrad głosowało 14 – tu radnych , zatem porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały  w sprawie: podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru Rady 

Gminy Iłowo – Osada 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

 ,,Jesień  życia - czas rozkwitać! czyli edukacja seniora drogą do jego bezpieczeństwa  

i aktywności społecznej.” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

,,Akademia kreatywnego przedszkolaka w przedszkolu w Narzymiu”. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

,,Akademia kreatywnego przedszkolaka w przedszkolu w Iłowie - Osadzie”. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie: zasad przyznawania i wypłacania diet sołtysom. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo – Osada. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo – 

Osada na lata 2018-2029. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu  Gminy na 2018 r. 

14. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Iłowo – Osada z  

Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2017 r. 

15. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

16. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad. pkt. 3.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLIV  

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Protokół został sporządzony w terminie i był do wglądu u 

pracownika obsługującego radę. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z 

XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo - Osada? ,,Za’’ przyjęciem głosowało 14 – tu 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 4. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: podziału gminy na okręgi wyborcze 

dla wyboru Rady Gminy Iłowo – Osada.  

Głos zabrała Pani Sekretarz Lidia Nyga – Skwara, która wyjaśniła, iż przedłożony projekt 

uchwały stanowi realizację dyspozycji zawartej w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, zgodnie z 

którą Rada Gminy dokona podziału Gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia 

wejścia w życie ww. ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Projekt tej uchwały został 

przesłany do Delegatury w Elblągu i uzyskał pozytywną opinię. Zgodnie z wytycznymi 

Państwowej Komisji Wyborczej można przyjąć uchwałę z takimi samymi podziałami 

okręgów jak we wcześniejszych uchwałach Rady Gminy z uwzględnieniem zmienionych 

nazw ulic tj. ulicę 19 stycznia zamieniono na 19 stycznia 1999, ulicę Nowotki na Spokojną 

oraz ulicę Krasickiego na Ignacego Krasickiego, których zmian dokonano ze względu na 

proces dekomunizacji. Są to okręgi w dotychczasowym kształcie, które obowiązywały 

wcześniej. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są zapytania? Zapytań nie było. 



Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. ,,Z’’ przyjęciem 

głosowało 13 – tu radnych, ,, przeciw’’ 0 – radnych, ,, wstrzymał się’’-  1 radny. Uchwała 

została podjęta 13 głosami i stanowi załącznik do protokołu.  

Uchwałę oznaczono Nr XLV/266/18. 

 

 

Ad. pkt. 5. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: podziału gminy na stałe obwody 

głosowania w wyborach. 

Głos zabrała Pani Lidia Nyga – Skwara, która wyjaśniła, że uchwała dotycząca podziału 

Gminy na stałe obwody do głosowania w wyborach jest związana z tym, że po podjęciu przez 

Radę Gminy uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, Rada Gminy  jest 

zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie podziały gminy na stałe obwody do głosowania w 

wyborach w terminie miesiąca zgodnie z uchwałą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Podziału Gminy na stałe 

obwody do głosowania dokonano z uwzględnieniem dotychczasowego podziału na stałe 

obwody oraz z uwzględnieniem przyzwyczajeń mieszkańców, obowiązujących przepisów i 

wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są zapytania ? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. ,, Za’’ przyjęciem 

głosowało 13 – tu radnych, ,, przeciw’’ 0 – radnych, ,,wstrzymał się’’-  1 radny. Uchwała 

została podjęta 13 głosami i stanowi załącznik do protokołu.  

Uchwałę oznaczoną Nr XLV/267/18. 

 

Ad. pkt. 6. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do 

realizacji projektu ,,Jesień  życia - czas rozkwitać ! czyli edukacja seniora drogą do jego 

bezpieczeństwa i aktywności społecznej.” 

Głos zabrał Wójt Sebastian Cichocki, który poinformował, że wzorem lat ubiegłych udało 

nam się zdobyć grant z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Gmina w partnerstwie z 

fundacją Siłaczka z Łodzi złożyła wniosek, który znalazł się na 22 pozycji na liście 

rankingowej. Jest to dobra pozycja, gdyż złożonych wniosków było kilkaset. Wkład własny to 

koszt 3500 złotych polegający na zapewnieniu przez gminę przejazdów seniorów na obozy 

liderskie oraz na koordynację projektu. Cała wartość projektu wynosi ponad 80.000 zł. 

Zainteresowanie wśród seniorów jest bardzo duże, dlatego też będziemy kontynuować 

działania w ramach tego projektu. 

Przewodnicząca zwróciła  się do radnych, czy są jakieś zapytania. Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła  się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. ,,Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało 14 stu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/268/18. 

 

 

 



Ad. pkt. 7. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do 

realizacji projektu ,, Akademia kreatywnego przedszkolaka w przedszkolu w Narzymiu”. 

Głos zabrał Wójt Sebastian Cichocki, który wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały ma 

na celu wspieranie kluczowych kompetencji dzieci w zakresie porozumiewania się w 

językach obcych oraz kompetencji społecznych, inicjatywności, przedsiębiorczości, 

kreatywności. Projekt zakłada również kompleksowe wyposażenie przedszkoli w pomoce 

dydaktyczne, wyjazdy do kina, teatru, naukę dwóch języków obcych, szkolenia, kursy, studia 

podyplomowe dla nauczycieli. Gmina nie ponosi wkładu własnego, 100 % kosztów jest 

finansowane z funduszy unijnych. 

Przewodnicząca zwróciła  się do radnych, czy są jakieś zapytania. Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła  się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. ,, Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/269/18. 

 

Ad. pkt. 8. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do 

realizacji projektu ,,Akademia kreatywnego przedszkolaka w przedszkolu w Iłowie – 

Osadzie”. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że w przypadku tego projektu uchwały sytuacja jest taka sama, jak 

w przypadku uchwały w pkt. 7. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych. Czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła  się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. ,,Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/270/18. 

 

Ad. pkt. 9. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zasad przyznawania i wypłacania diet 

sołtysom. 

Głos zabrał Pani Lidia Nyga – Skwara, która powiedziała, że na poprzedniej sesji padł 

postulat ze strony radnej Pani Doroty Kacperowskiej, aby dokonać regulacji związanych z 

wypłacaniem diet sołtysom, za czas którzy poświęcają na  pracę w terenie, za wszelkie koszty 

jakie ponoszą w związku z dojazdami na sesje, komisje, spotkania z wójtem, za pracę na 

rzecz społeczności lokalnej. Omawiana uchwała jest swoistą odpowiedzią na ten postulat. 

Rozstrzygnięcia nadzorcze i wyroki sądowe w przedmiocie przyznawania i wypłacania diet 

sołtysom na terenie naszego kraju są bardzo różnorodne, wielokrotnie sprzeczne ze sobą, co 

powoduje trudności w prawidłowym ukształtowaniu zapisów tej uchwały. Staraliśmy się 

wypracować optymalną formułę tej uchwały, aby stanowiła  rekompensatę za wszystkie 

wydatki, które ponoszą sołtysi w związku z pełnioną funkcją i właśnie w takim kształcie 

przedkładamy ją do zatwierdzenia. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania?  

Radna Pani Wanda Kremska poprosiła o wyjaśnienie zapisu paragrafu  3 ust. 1 i 2. 

Radca Prawny Pan Mirosław Antoszewski powiedział, że zgadza się w pełni z wypowiedzią 

Pani Sekretarz, mówiąc wprost, gdyby ktoś zażyczył sobie przygotowanie projektu uchwały 



w sprawie przyznawania i wypłacania diet sołtysom uwzględniając wszystkie rozstrzygnięcia 

nadzorcze wojewodów i wyroki sądów administracyjnych, to ja bym powiedział, że to jest 

niemożliwe. Te orzecznictwa są tak sprzeczne ze sobą i wzajemnie się wykluczają. Pojawiło 

się tak wiele sprzecznych wyroków, że nie sposób temu sprostać, ale po pierwsze projekt 

uchwały, który przedstawiamy Państwu wychodzi naprzeciw najnowszemu trendowi 

orzecznictwa, który prezentuje Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu, gdyż dużo 

uchwał w Polsce było tak skonstruowanych, że była to dieta zryczałtowana, a za nieobecność 

na sesji były obniżki i większość sądów to honorowała. Ostatnio pojawiła się nowa linia 

orzecznictwa, mówiąca, że nie powinno się obniżać, natomiast sąd administracyjny nie  widzi 

nic przeciwko temu, żeby dodatkowo gratyfikować sołtysów, którzy są aktywni i uczestniczą 

w sesjach w tym zakresie zostały skonstruowane przepisy paragrafu 1 i 2 projektu uchwały, 

który Państwu przedstawiliśmy. Projekt ten zakłada, że sołtysi mają otrzymywać określoną 

miesięczną dietę, która będzie ulegała podwyższeniu o określoną kwotę za każdą sesję na 

której sołtys jest obecny. Inny ugruntowany nurt orzecznictwa sprowadza się do tego, że dieta 

ma zastąpić dokładnie utracone korzyści i zarobki i wobec tego sądy wskazywały na 

niedopuszczalność przyznawania zryczałtowanej diety bez jakichkolwiek zasad jej obniżania, 

jeżeli sołtys nie pełni funkcji, stąd pojawiła się propozycja zawarta w paragrafie 3 ust. 2, 

mówiąca o tym, że dieta nie będzie przysługiwała, jeżeli sołtys nie wykonuje czynności 

związanych z jego funkcją przez okres ponad 20 dni w danym miesiącu. Modelowo można 

było przyjąć, że za każdy dzień obniżamy o 1/30 tylko proszę mi pokazać sposób w jaki 

gmina, czy jej urzędnicy mieliby to weryfikować, gdyż ustawodawca żadnych narzędzi nie 

dał. Państwo decydujecie jako Rada oczywiście, ale wyszliśmy z założenia, że okres ponad 20 

dni niepełnienia funkcji będzie już można jakoś zweryfikować. 

Radny Pan Jarosław Chybiński zadał pytanie czy zapis paragrafu 3 musi być? 

Radca Prawny odpowiedział, że co najmniej trzy orzecznictwa Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego wskazują na niedopuszczalność przyjęcia, że mamy tylko dietę bez 

możliwości obniżki. Reguła dotycząca obniżania diety za niepełnienie funkcji powinna być w 

uchwale zawarta. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych. Czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca  zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 –tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/271/18. 

 

Ad. pkt. 10.  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo – 

Osada. 

Głos zabrał Pan Marek Krajewski inspektor ds. geodezji i gospodarki gruntami, który 

wyjaśnił, że jeżeli chodzi o opiekę nad zwierzętami bezdomnymi jest to zadanie własne 

gminy. Uchwała była szczegółowo omawiana na komisji wspólnej.  Wzorem lat ubiegłych 

musimy w terminie do 31 marca każdego roku przyjmować program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo – Osada.  

Uchwalanie przez gminę programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Projekt uchwały 



był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt. Uwag do projektu nie wniesiono dlatego zasadnym 

jest tę uchwałę podjąć. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych. Czy są zapytania? 

Głos zabrała Pani Sołtys Mirosława Zbróg, która zadała pytanie Panu Wójtowi, czy jeżeli na 

terenie gminy błąka się bezdomny pies i ktoś zechce go przygarnąć, to czy gmina poniesie 

koszty sterylizacji takiego psa? 

Wójt Pan Sebastian Cichocki odpowiedział, jeżeli ktoś zechce przygarnąć psa, to gmina 

oddaje go do schroniska, schronisko dokonuje sterylizacji i wtedy osoba może nabyć 

pełnoprawnie na podstawie umowy takiego psa.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? ,, Za ’’ przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/272/18. 

 

Ad. pkt. 11. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie: 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Głos zabrał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Piotr Wilgowicz, który 

poinformował, że zmieniła się stawka, którą zaproponował Polski Czerwony Krzyż za jedną 

godzinę usług specjalistycznych i opiekuńczych. W zeszłym roku była to kwota 17,05 zł  za 

godzinę usługi,  w obecnym projekcie jest to kwota 18,20 zł za godzinę usługi. Na ten koszt 

składają się wynagrodzenie pracownika zatrudnionego przez PCK  w wysokości 16,40 zł oraz 

koszty administracyjno księgowe w wysokości 1,80 zł.  Wprowadzono również zapis, który 

mówi, że ,,odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona 

będzie przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie – Osadzie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

świadczone były usługi.” Porównując w kwestii budżetu zlecenie tego zadania na zewnątrz 

wychodzi taniej. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych. Czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? ,, Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLV/275/18. 

 

Ad. pkt. 12. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo – Osada na lata 2018-2029. 

Głos zabrała Skarbnik Pani Teresa Wiecińska, która poinformowała, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2029 są zgodne z uchwałą budżetową. W 

związku ze zmianą kwot spłat rat kapitałowych (w 2017 roku kredyt zaciągnięto w mniejszej 

kwocie niż planowano) zmieniono również kwotę długu w poszczególnych latach zgodnie z 



zawartymi już umowami i terminami spłat. Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do uchwały, 

który stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? ,, Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało  11- tu radnych, ,, przeciw’’  0 – radnych, ,,wstrzymało się’’ – 3 radnych. 

Uchwała została podjęta 11 głosami i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została 

oznaczona Nr XLV/273/18.  

 

Ad. pkt. 13.  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2018 r. 

Głos zabrała Pani Skarbnik Teresa Wiecińska, która poinformowała, że zmian w budżecie 

dokonano zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Pani Skarbnik odczytała 

uzasadnienie do uchwały, które stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych. Czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? ,, Za’’ przyjęciem 

uchwały głosowało  11- tu radnych, ,, przeciw’’  0 – radnych, ,, wstrzymało się’ – 3 radnych. 

Uchwała została podjęta 11 głosami i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została 

oznaczona Nr XLV/274/18. 

 

Ad. pkt. 14.  

Pani Sekretarz Lidia Nyga - Skwara odczytała sprawozdanie z realizacji Wieloletniego 

Programu Współpracy Gminy Iłowo – Osada z  Organizacjami Pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2017 r. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt.15. 

Wójt Sebastian Cichocki odczytał informację o realizacji uchwał  Rady Gminy Iłowo – Osada 

za okres od 02.02.2018 r. do 23.03.2018 r. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 16. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym od 02.02.2018 r. do 23.03.2018 r. Informacja stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 17. 

Głos zabrała Radna  Pani Dorota Kacperowska podziękowała Panu Wójtowi, Pani Sekretarz, 

Pani Skarbnik, Radcy Prawnemu oraz Wysokiej Radzie za przychylenie się do jej postulatu 

odnośnie diet sołtysów. 

Następnie głos zabrał Wójt Pan Sebastian Cichocki, który przedstawił informację odnośnie 

bieżącej polityki inwestycyjnej zawartej w budżecie gminy oraz w zakresie pozyskiwania 

środków z różnego rodzaju źródeł m.in. unijnych, ale również i rządowych. 

Następnie głos zabrała Pani Sołtys Kraszewa Anna Zalewska, która podziękowała za 

docenienie pracy sołtysów na rzecz społeczności lokalnej radnej Pani Dorocie Kacperowskiej 

oraz Wójtowi i Wysokiej Radzie. Pani Sołtys podziękowała Panu Wójtowi  również za lampy, 



które zostaną zamontowane na odcinku od wiaduktu do Kraszewa, gdyż jest to odcinek 

niebezpieczny. 

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, że została dziś podjęta uchwała 

odnośnie diet sołtysów, w tej uchwale jest zapis, że diety będą wypłacane na konto do dnia 10 

każdego miesiąca, w związku z tym, że do tej pory diety były wypłacane w kasie, propozycja 

dla Państwa Sołtysów jest taka, aby podać numery kont, gdyż usprawni to naszą pracę.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która  złożyła radnym, sołtysom, kierownikom 

jednostek organizacyjnych, pracownikom Urzędu Gminy, zaproszonym gościom i 

mieszkańcom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca zamknęła obrady XLV Sesji 

Rady Gminy Iłowo – Osada / godz. 13.00/. 

   

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy  

 

Gralińska Ilona       Teresa Świątkowska 

 


